

SUBSECRETARIA DE COMPRAS

Expediente de 20/06/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2018

Procedimento Administrativo n.º 0002929-22.2018.8.23.8000

Pregão Eletrônico n.º 008/2018

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, com sede na Praça do Centro Cívico, sem número, Centro, na cidade de Boa Vista, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º 34.812.669/0001-08, neste ato, representado pelo Secretário de Gestão Administrativa, Bruno Campos Furman, nomeado pela Portaria n.º 208 de 10 de fevereiro de 2017, publicada no DJE do dia 13 de fevereiro de 2017, inscrito no CPF sob o n.º 815.622.762-04, Portador(a) da Carteira de Identidade n.º 204.434 de SSP/RR de 24 de abril de 1998, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, em epígrafe, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e nas quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Resolução TJRR n.º 08/2015, na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, e no Decreto n.º 7.892/2013, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo: Suprimentos de Informática, bandeira e outros para atender a demanda do Poder Judiciário do Estado de Roraima, conforme as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a contar de sua publicação, não podendo ser prorrogada.

2.2. O Edital do Pregão Eletrônico n.º 008/2018 e seus anexos são partes integrantes desta Ata, assim como a proposta vencedora e a ata da sessão pública do Pregão eletrônico, independente de transcrição.

2.3. Integram a Ata, como anexo, a relação das licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao da licitante vencedora do certame.

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O(s) preço(s) registrado(s), as especificações do objeto, a(s) quantidade(s), fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITENS 1, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27

EMPRESA: M. L. P. COSTA - EPP

CNPJ: 07.217.926/0001-82

ENDEREÇO COMPLETO: Av. Via das Flores, nº 1197-D, Pricumã, Boa Vista/RR, CEP: 69.309-393

REPRESENTANTE: JOSÉ FERNANDO PALHARES COSTA

TELEFONE: (95) 99902-0458 E-MAIL: inforprint@hotmail.com / lojasinforprint@gmail.com

PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da Nota de Empenho.

Item	Descrição	Und.	Qtd.	VALOR	
				Unitário	Total
01	CORDA DE IÇAR BANDEIRA - trançada, em fibras de	Mt.	400	R\$ 0,60	R\$ 240,00

	polipropileno, cor branca, diâmetro de 4,00 a 5,00 m MARCA: BRASIL				
20	ENVELOPE AMARELO OURO, com layout do tjrr na cor PRETA, fabricado em papel KRAFT ouro, tamanho MÉDIO (26,6 x 36 cm), com abas que podem variar entre 3,5 a 5,5 cm. MARCA: FORONI	Und.	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
21	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TINTA NA COR AZUL, ponta chanfrada, com grip emborrachado, nome do fabricante em sua superfície, tampa com clip, com validade de no mínimo um ano na data da entrega. MARCA: BRW	Und.	40	R\$ 2,40	R\$ 96,00
22	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TINTA NA COR PRETA, ponta chanfrada, com grip emborrachado, nome do fabricante em sua superfície, tampa com clip, com validade de no mínimo um ano na data da entrega. MARCA: BRW	Und.	40	R\$ 2,40	R\$ 96,00
23	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TINTA NA COR VERMELHA, ponta chanfrada, com grip emborrachado, com nome do fabricante em sua superfície, tampa com clip, com validade de no mínimo um ano na data da entrega. MARCA: BRW	Und.	40	R\$ 2,40	R\$ 96,00
24	ETIQUETA ADESIVA, em formato A-4, com 16 etiquetas cada folha, medindo aproximadamente 33,9 x 99,0 mm (própria para impressora à jato de tinta), 02 colunas, com validade de no mínimo um ano na data da entrega. MARCA: LINK	Fls.	1.000	R\$ 0,63	R\$ 630,00
25	ETIQUETA ADESIVA, em tamanho carta (215,9 x 279,4 mm), contendo 30 etiquetas por folha, medindo aproximadamente 66,7 x 25,4 mm (própria para impressora a jato de tinta), 03 colunas, com validade de no mínimo um ano na data da entrega. MARCA: LINK	Fls.	1.000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
26	PASTA TIPO SUSPensa, marmorizada, tamanho ofício, com face exterior emplastificada, etiquetas de identificação e visor em plástico transparente, com brilho. MARCA: POLYCART	Und.	500	R\$ 2,93	R\$ 1.465,00
27	FITA ADESIVA, TIPO DUREX ESTREITO, transparente, medindo aproximadamente 19 mm x 50 m, com validade de no mínimo um ano na data da entrega. MARCA: BRW	Und.	100	R\$ 2,47	R\$ 247,00

ITEM 2

EMPRESA: INLABEL SOLUÇÕES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI

CNPJ: 20.772.716/0001-14

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Basílio Alves Morango, 1745, 1º andar, PQ. Edu Chaves, São Paulo/SP, CEP: 02.222-001

REPRESENTANTE: HENRIQUE FERREIRA DE PAULA

TELEFONE: (11) 4304-3285 E-MAIL: inlabel@inlabel.com.br

PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da Nota de Empenho.

02	SELO HOLOGRÁFICO DE AUTENTICIDADE, com as seguintes características: Medindo 02 cm de altura por 05 cm de largura; Com numeração; Com impressão de holografia, cor prata sobre material poliéster, com corte reto; Holograma a laser (não permite reprodução em cópia reprográfica e nem através dos meios convencionais de impressão); de material auto-adesivo inviolável, com auto nível de segurança, com micro-picotes, onde ao ser arrancado, o selo apresente marca de violação tanto no	Und.	5.000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
----	--	------	-------	----------	--------------

selo quanto na superfície colada, o que impedirá de ser colocado novamente ou reutilizado; Antiscaner.

ITENS 3, 5 e 7

EMPRESA: BMX DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA EIRELI -ME

CNPJ: 16.963.825/0001-41

ENDEREÇO COMPLETO: Av. Professor Mário Werneck, 2372, loja 03, Bairro Buritis, Belo Horizonte/MG. CEP: 30.575-180

REPRESENTANTE: MARIANA GONTIJO COURA

TELEFONE: (31) 2127-3176 / 2127-3168 E-MAIL: licitacao@bmxdistribuidora.com.br

PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da Nota de Empenho.

03	CABO HDMI 1.4 FULL HD 1080 PONTA DE OURO - HDMI versão 1.4; Áudio, vídeo e dados (Ethernet); Alta velocidade; 1080p; Taxa de transferência: até 10,2 GB/s; Suporta 3D; Canal ARC (retorno áudio); Suporta resolução: 4K x 2K; Tamanho: 02 (dois) metros. FABRICANTE: GUANGZHOU SIPU COMMUNICATION MARCA: TB2-HD TRACEBOARD	Und.	150	R\$ 7,37	R\$ 1.105,50
05	CABO HDMI 1.4 FULL HD 1080 PONTA DE OURO - HDMI versão 1.4; Áudio, vídeo e dados (Ethernet); Alta velocidade; 1080p; Taxa de transferência: até 10,2 GB/s; Suporta 3D; Canal ARC (retorno áudio); Suporta resolução: 4K x 2K; Tamanho: 10 (dez) metros. FABRICANTE: GUANGZHOU SIPU COMMUNICATION MARCA: TB10-HD TRACEBOARD	Und.	150	R\$ 29,69	R\$ 4.453,50
07	CABO HDMI 1.4 FULL HD 1080 PONTA DE OURO - HDMI versão 1.4; Áudio, vídeo e dados (Ethernet); Alta velocidade; 1080p; Taxa de transferência: até 10,2 GB/s; Suporta 3D; Canal ARC (retorno áudio); Suporta resolução: 4K x 2K; Tamanho: 20 (vinte) metros. FABRICANTE: GUANGZHOU SIPU COMMUNICATION MARCA: TB20-HD TRACEBOARD	Und.	150	R\$ 94,51	R\$ 14.176,50

ITEM 4

EMPRESA: INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 68.514.900/0001-90

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Catumbi, nº 237-A, Bairro Caiçaras, Belo Horizonte/MG. CEP: 31.230-070

REPRESENTANTE: ANTÔNIO MIGUEL DE PADUA SALOMÃO

TELEFONE: (31) 2514-8459 E-MAIL: licitacao@infodatas.com.br

PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da Nota de Empenho.

04	CABO HDMI 1.4 FULL HD 1080 PONTA DE OURO - HDMI versão 1.4; Áudio, vídeo e dados (Ethernet); Alta velocidade; 1080p; Taxa de transferência: até 10,2 GB/s; Suporta 3D; Canal ARC (retorno áudio); Suporta resolução: 4K x 2K; Tamanho: 05 (cinco) metros. MARCA/MODELO: PIX 018-0514	Und.	150	R\$ 23,27	R\$ 3.490,50
----	---	------	-----	-----------	--------------

ITENS 6, 8, 9, 10 e 11

EMPRESA: GERALDO C. GUITTI - ME

CNPJ: 28.360.435/0001-66

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Pensilvânia, 1439, Bairro Cidade Monções, São Paulo/SP. CEP: 04.564-004

REPRESENTANTE: GERALDO CARDOSO GUITTI

TELEFONE: (11) 5505-0286 E-MAIL: dksa.cia@gmail.com

PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da Nota de Empenho.

06	CABO HDMI 1.4 FULL HD 1080 PONTA DE OURO - HDMI	Und.	150	R\$ 50,16	R\$ 7.524,00
----	---	------	-----	-----------	--------------

	versão 1.4; Áudio, vídeo e dados (Ethernet); Alta velocidade; 1080p; Taxa de transferência: até 10,2 GB/s; Suporta 3D; Canal ARC (retorno áudio); Suporta resolução: 4K x 2K; Tamanho: 15 (quinze) metros. MARCA: TBLACK				
08	CABO HDMI 1.4 FULL HD 1080 PONTA DE OURO - HDMI versão 1.4; Áudio, vídeo e dados (Ethernet); Alta velocidade; 1080p; Taxa de transferência: até 10,2 GB/s; Suporta 3D; Canal ARC (retorno áudio); Suporta resolução: 4K x 2K; Tamanho: 30 (trinta) metros. MARCA: TBLACK	Und.	150	R\$ 163,00	R\$ 24.450,00
09	CABO VGA MACHO-FÊMEA com 10 metros. MARCA: TBLACK	Und.	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
10	CABO VGA MACHO-FÊMEA com 15 metros. MARCA: TBLACK	Und.	40	R\$ 50,70	R\$ 2.028,00
11	CABO VGA MACHO-FÊMEA com 20 metros. MARCA: TBLACK	Und.	40	R\$ 69,99	R\$ 2.799,60

ITENS 12, 13, 17 e 18

EMPRESA: QUALITY ATACADO EIRELI

CNPJ: 15.724.019/0001-58

ENDEREÇO COMPLETO: Av. Afonso Pena, nº 262, sala 813, Bairro Centro, Belo Horizonte/MG. CEP: 31-995-000

REPRESENTANTE: ROGÉRIO RAMOS ALVES

TELEFONE: (31) 4141-5595 / 98848-7947 E-MAIL: qualityatacado@gmail.com

PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da Nota de Empenho.

12	Cabo HDMI divisor Switch Duplicador Y 1 Macho para 2 Fêmeas. MARCA: QUALITY	Und.	20	R\$ 51,18	R\$ 1.023,60
13	Cabo HDMI divisor Switch Duplicador Y 1 Macho para 3 Fêmeas. MARCA: QUALITY	Und.	150	R\$ 55,39	R\$ 8.308,50
17	TESTADOR DE CABOS - Indicado para cabos dos modelos RJ11 e RJ45, Faz as leituras rápidas e mostra as respostas; Visualização com LEDs de indicação. Prático e eficiente; Verifica conectado e cruzado; Sem conexão e curto-circuito; Indica bateria fraca, Alimentação: Bateria 9V.; Consumo aproximado de energia: 3W; Conexões: RJ11, RJ45. MARCA: QUALITY	Und.	10	R\$ 41,72	R\$ 417,20
18	CONECTORES RJ-45 MACHO - Garantia de 12 meses; Altura x largura x profundidade: 8, 0mm x 11,7 mm x 21,5 mm ; Peso 0,002 kg; Cor Transparente; Tipo de Conector RJ-45; Para cabo do tipo de cabo U/UTP ; Material de contato elétrico: 8 vias em bronze fosforoso com 50µin (1,27µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de níquel; Corpo do produto em material de termoplástico não propagante a chama; Normas Aplicáveis e Certificações: Norma EIA/TIA 568 C.2 e seus adendos , ISO/IEC 11801 e NBR 14565 , FCC 68.5 ; Certificação UL E173971 e ISO9001/ISO14001 416253. MARCA: QUALITY	Und.	1000	R\$ 0,38	R\$ 380,00

ITENS 14, 15 e 16

EMPRESA: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA

CNPJ: 11.099.588/0001-07

ENDEREÇO COMPLETO: Av. Sagitário, 138, Cj. 307, Torre 2, Alphaville Conde II, Barueri/SP. CEP: 06.473-073

REPRESENTANTE: PAULO SÉRGIO LIMÃO

TELEFONE: (11) 2425-5153 E-MAIL: licitação@solaristeleinformatica.com.br

PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da Nota de Empenho.

14	EXTENSÃO USB ATIVA AMPLIFICADO MACHO X FÊMEA, com 10 metros. MARCA: ROXLINE MODELO: EXTENSOR USB 10M	Und.	150	R\$ 62,00	R\$ 9.300,00
15	EXTENSÃO USB ATIVA AMPLIFICADO MACHO X FÊMEA, com 05 metros. MARCA: ROXLINE MODELO: EXTENSOR USB 5M	Und.	150	R\$ 36,45	R\$ 5.467,50
16	CABO TIPO "Y" 1 RGB para monitor VGA, 02 conectores VGA fêmea (D-SUB-15) e 01 VGA macho (D-SUB-15). MARCA: ROXLINE MODELO: Y-30CM	Und.	150	R\$ 43,92	R\$ 6.588,00

ITEM 19

EMPRESA: MNX COMERCIAL DE PAPEIS LTDA

CNPJ: 13.410.297/0001-05

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Clara Camarão, 80ª, Bairro Chora Menino, São Pulo/SP. CEP: 02.466-000

REPRESENTANTE: MIRNA FERREIRA DE PAULA MARQUES

TELEFONE: (11) 2831-5343 E-MAIL: mnx@mnxetiquetas.com.br

PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da Nota de Empenho.

19	ADESIVO P/ AUTOMÓVEIS DE SERVIDORES, medindo 10,5 cm X 10,5 cm. Fabricado em vinil, com fundo branco, timbre colorido. MARCA: MNX	Und.	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00
----	--	------	-----	----------	------------

Documento assinado eletronicamente por BRUNO CAMPOS FURMAN, Secretário(a), em 18/06/2018, às 13:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por henrique ferreira de paula, Usuário Externo, em 19/06/2018, às 10:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por GERALDO CARDOSO GUITTI, Usuário Externo, em 19/06/2018, às 11:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO MIGUEL DE PADUA SALOMAO, Usuário Externo, em 19/06/2018, às 11:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por PAULO SÉRGIO LIMA, Usuário Externo, em 19/06/2018, às 14:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por ROGERIO RAMOS ALVES, Usuário Externo, em 19/06/2018, às 15:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por MARIANA GONTIJO COURA, Usuário Externo, em 20/06/2018, às 09:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ FERNANDO PALHARES COSTA, Usuário Externo, em 20/06/2018, às 09:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por MIRNA FERREIRA DE PAULA MARQUES, Usuário Externo, em 20/06/2018, às 11:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjrr.jus.br/autenticidade> informando o código verificador 0358372 e o código CRC F0821A20.

